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Möte LAG Diabetes 231123 
 

Mötesdatum: 231123 

Plats: Diabetes-endokrinmott. Falu lasasrett 

Närvarande: Lisa Nielsen Gronbaeck, Roger Larsson, Elin 
Bromander, Peter Hallgren, Stina Ehrling och Bernice Hanses 
via teams. 

Frånvarande: Lars Hedlund 

Välkomna 

Stina och Elin hälsar alla välkomna till mötet.  

 

1. Handlingplan Vårdförlopp Diabetes med högrisk för fotsår. 

 

Handlingsplanen är i det närmaste klar. LAG Diabetes 

behöver nu hjälpa ledningen med att prioritera förslagen på 

behov och åtgärder. Fem behov/åtgärder ska prioriteras enligt 

önskemål. I handlingsplanen finns totalt 15 behov/förslag på 

åtgärder utifrån genomförd GAP-analys. Vi diskuterar och 

enas om fem förslag utifrån medicinsk och beprövad 

erfarenhet. Vi utgick även från aspekten likvärdig vård i hela 

regionen. Stina förmedlar våra förslag till Paula som är 

samordnare för vårdförloppen. Nästa steg för 

handlingsplanen, inkl. prioriteringarna, är att handlingsplanen 

kommer skickas ut till bla LPO Endokrinologi och LPO 

Primärvård som har möjlighet att lämna åsikter. 

   

2. Rutin för personer med diabetes i kommunal hälso- och 

sjukvård. 

 

Elin och Stina har under året haft sju teamsmöten med 

nätverk från kommunerna, en MAS, en enhetschef och 

sjuksköterskor. Dokumentet är i princip klart. Stina har skickat 

ut till alla i nätverket och väntar på feedback. Vi behöver gå i 
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linjen med detta. Stina och Elin ska presentera dokumentet för 

kunskapsstyrningsgruppen och även MAS nätverket ska få ta 

del och lämna synpunkter innan det godkänns och kan 

spridas.  

 

3. Revidering Vårdprogram Diabetes och lathund. 

 

Vi går igenom och tar det sista i vårdprogrammet och 

lathunden. Det viktigaste idag är att bestämma mål på 

blodtryck och lipider. Det som fattas i själva texten är länkar till 

Terapirekomendationerna och kommunrutinen. Färdigt 

vårdprogram skickas till Åsa Dedering för godkännande.  

 

4. Diabetessjuksköterska till LAG Diabetes. 

 

Det fattas en diabetessjuksköterska från primärvården. Stina 

har haft nätverksträffar med diabetessjuksköterskorna i PV 

under hösten och har då ställt frågan om någon skulle vara 

intresserad att vara med. Stina har fått förslag på personer 

och får befogenhet att bestämma vem som skulle passa och 

erbjuder denne plats i LAG Diabetes. Stina ber de som visat 

intresse att skriva en motivering om lämplighet för uppdraget.  

 

5. Diabetesbarometern 

 

Diabetesbarometern är en rapport från Svenska 

Diabetesförbundet som jämför regionerna när det gäller 

genomförda uppföljningar av patienters hälsa och 

behandlingsresultat. Det har nu kommit en för 2023, man 

släppte även rapport 2022. Skickar med en länk så vi kan 

läsa. 

 
diabetesbarometern_2023.pdf 

 

6. Film graviditetsdiabetes och kost – dietisterna i PV  

 

Dietiseterna i PV håller på att uforma en film kring 

graviditetsdiabetes och kost. De har frågat om LAG Diabetes 

kan bistå med synpunkter och vara behjälpliga i det arbetet, 

vilket vi sagt ja till.  

 

https://www.diabetes.se/contentassets/190c7c641aec4526af8502729dd214ec/diabetesbarometern_2023.pdf
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7. Övriga diskussioner –  

 

Diskussion kring riskmotorn i NDR, det finns åsikter om att 

den är inte helt optimal. Peter berättar att ESC-European 

Society of Cardiology helt nyligen släppt riktlinjer för 

behandling av hjärt-kärlsjukdom hos personer med diabetes. 

Länk för den som önskar läsa mer: 

 
2023 ESC Guidelines for the management of cardiovascular 

disease in patients with diabetes (escardio.org) 

 

Lisa kontaktar bild- och funktionsmedicin ang. rutinen kring 

Metformin och kontraströntgen. Otydligt vem som får provsvar 

på kreatinin efter undersökningen, är det remittenten?  

 

 

 

Mötesdatum våren 2024:  

1/2 kl. 13.15 – 16:00 Lokal: Konferensrummet Diabetes-

endokrinmott. Falu las. el. teams.  

 

23/5 kl. 13:15 – 16:00 Lokal: Amungen plan 3, Utvärdshuset 

el. teams.  

 

 

https://www.escardio.org/Guidelines/Clinical-Practice-Guidelines/CVD-and-Diabetes-Guidelines
https://www.escardio.org/Guidelines/Clinical-Practice-Guidelines/CVD-and-Diabetes-Guidelines

